
株式会社きっとあ～る 
http://www.kit-r.jp/ 

 

News Release 2009 年 9 月 8日

「プリンタトナー検索ＡＳＰサービス」の提供を開始 

～ インターネット上でリサイクルトナーを取り扱う販売サイト向けに提供 ～ 

株式会社きっとあ～る（以下「きっとあ～る」、本社：東京都中央区、代表取締役社長：岡本 淳）は、インターネ

ット上でリサイクルトナーを販売しているサイト向けに、プリンタを指定すると対応するリサイクルトナーを検索で

きる「プリンタトナー検索ＡＳＰサービス」の提供を２００９年９月８日（火）より開始いたします。 

リサイクルトナーは、エコロジー機運の高まりとともにプリンタトナー市場の中で確固たる地位を占めるに至って

おり、２０１０年にはその割合は２６.６％に達すると予測されております。 

デジタル家電製品情報データベース「きっとあ～るデータベース」を運営する株式会社きっとあ～るは、創業以来、

ＥＣサイト・大手家電量販店・B to B サイトなどへ国内唯一の「製品間対応情報」を提供して約１２年間の実績をも

っておりますが、今回、プリンタからトナーを検索する機能に絞り込んでＡＳＰ化し、導入しやすい価格でリサイク

ルトナーをお取り扱いの販売サイト様向けに特化して提供するものです。 

■「プリンタトナー検索ＡＳＰサービス」の概要 

本サービスの導入はきわめて簡単です。お客様のサイトに弊社指定の検索ボタンを埋め込むだけで、プリンタ

からリサイクルトナーを検索するコンテンツを追加することができます。コンテンツイメージについてはデモサ

イト（プリンタトナー検索ＡＳＰデモサイト：http://www.kit-r.jp/ ）でご確認下さい。プログラム開発の要ら

ないＡＳＰサービスですから、導入日からすぐに活用できます。 

ご提供する「プリンタトナー検索」コンテンツは、ＥＣサイト・大手家電量販店・B to B サイトですでに実

績があるものを採用しておりますので、初めて検索機能をお使いになるサイト様にもベストプラクティスをご利

用いただけます。また、サイト上で販売しているリサイクルトナー製品とのリンク、プリンタ新製品の追加とい

った煩雑な作業もすべて弊社で行いますので、導入後はメンテナンスフリー。すでに「プリンタトナー検索」を

お持ちのサイト様にもぜひお試しいただきたいと考えております。 

■ご提供先  インターネット上でリサイクルトナーを販売しているサイト様 

■販売目標 ２００９年内に５０サイト様への導入を見込んでおります。 

■ご提供価格 月額利用料５万円より 

■無料お試しキャンペーン 

今回のサービス開始にあたり、９月末日まで無料お試しキャンペーンを設定しております。 

お試し期間は１ヶ月、先着１０社(１０サイト)様まで承ります。 

弊社では、プリンタインク、パソコン用増設メモリ、デジタルカメラ用アクセサリなどについても同種のサービ

スのご提供を準備しており、今回の「プリンタトナー検索ＡＳＰサービス」へのご評価を基に企画をすすめてまいり

たいと考えております 

今後とも“欲しい情報はきっとあ～る”をスローガンに幅広く皆様にお役立ていただくよう力を入れてまいります。

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

株式会社 きっとあ～る 
〒103-0027 東京都中央区日本橋 1-2-10 東洋ビル 3F 

Tel：03-3231-5036 Fax：03-3231-5037 E-Mail : info@kit-r.jp 




